

Danzafe Gruppen A/S

Marielundvej 45D
2730 Herlev
Herlev
CVR-nr. 37 17 98 09

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2017

Helle Jørgsholm

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	19
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse 15. oktober 2015 - 31. december 2016	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Danzafe Gruppen A/S
Marielundvej 45D
2730 Herlev
Herlev

CVR-nr.: 37 17 98 09
Regnskabsperiode: 15. oktober - 31. december
Stiftet: 15. oktober 2015
Hjemsted: Herlev

Bestyrelse

Helle Jørgsholm, formand
Bo Fensmark Frederiksen
Johny Kenn Andersen

Direktion

Erick Dahlberg

Revision

ECOMENTOR
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Koncernoversigt

Moderselskab

DanZafe Gruppen A/S ,
Herlev, Danmark
Nom. DKK 500.000

Konsoliderede dattervirksomheder

100% DanZafe A/S,
Herlev, Danmark
Nom. DKK 1.000.000

100% EXPERTbeslag A/S,
Glostrup, Danmark
Nom. DKK 500.000

Hoved- og nøgletal

Set over en 1-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern
	<u>2015/16</u>
	kr.
Hovedtal	
Bruttofortjeneste	36.828.350
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	8.501.126
Resultat af finansielle poster	-818.808
Årets resultat	3.890.495
Balancesum	72.137.720
Investering i materielle anlægsaktiver	-319.284
Egenkapital	26.390.495
Nøgletal	
Afkastningsgrad	10,7%
Soliditetsgrad	36,6%
Forrentning af egenkapital	20,6%
Likviditetsgrad	136,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2011/12. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter er engroshandel med besalg og værktøj samt grossisthandel med nøgler og låse samt dermed beslægtede varer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 3.890.495, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 26.390.495.

Resultatet er som forventet og efter ledelsens opfattelse tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Forventningerne til 2017 er fortsat vækst i top og bundlinjen.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 15. oktober 2015 - 31. december 2016

	Note	Koncern 2015/2016 kr.	Moderselskab 2015/2016 kr.
Bruttofortjeneste		36.828.350	-35.670
Personaleomkostninger	1	-28.327.224	0
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		8.501.126	-35.670
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.941.299	0
Andre driftsomkostninger		-11.111	0
Resultat før finansielle poster		6.548.716	-35.670
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	0	3.921.165
Finansielle indtægter		719.873	0
Finansielle omkostninger		-1.538.681	0
Årets resultat		5.729.908	3.885.495
Skat af årets resultat	3	-1.839.413	5.000
Årets resultat		3.890.495	3.890.495
Resultatdisponering			
Foreslået udbytte		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	3.921.165
Overført resultat		1.890.495	-2.030.670
		3.890.495	3.890.495

Balance 31. december 2016

	Note	Koncern 2015/16 kr.	Moderselskab 2015/16 kr.
Aktiver			
Goodwill		11.170.951	0
Immaterielle anlægsaktiver		11.170.951	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		433.641	0
Indretning af lejede lokaler		52.814	0
Materielle anlægsaktiver	4	486.455	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	0	24.421.165
Deposita	6	788.196	0
Finansielle anlægsaktiver		788.196	24.421.165
Anlægsaktiver i alt		12.445.602	24.421.165
Råvarer og hjælpematerialer		10.663.097	0
Færdigvarer og handelsvarer		17.641.527	0
Varebeholdninger		28.304.624	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.799.448	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.000.000
Andre tilgodehavender		4.474.693	0
Udskudt skatteaktiv	7	124.615	0
Selskabsskat		5.000	5.000
Periodeafgrænsningsposter	8	83.409	0
Tilgodehavender		30.487.165	2.005.000
Likvide beholdninger		900.329	0
Omsætningsaktiver i alt		59.692.118	2.005.000
Aktiver i alt		72.137.720	26.426.165

Balance 31. december

	Note	<u>Koncern</u> 2015/16 kr.	<u>Moderselskab</u> 2015/16 kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	1.921.165
Overført resultat		23.890.495	21.969.330
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
Egenkapital	9	<u>26.390.495</u>	<u>26.390.495</u>
Ansvarlig lånekapital		2.025.000	0
Langfristede gældsforpligtelser		<u>2.025.000</u>	<u>0</u>
Banker		20.449.128	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.696.479	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	10.670
Gæld til associerede virksomheder		463.700	0
Selskabsskat		1.138.742	0
Anden gæld		3.974.176	25.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>43.722.225</u>	<u>35.670</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>45.747.225</u>	<u>35.670</u>
Passiver i alt		<u>72.137.720</u>	<u>26.426.165</u>
Efterfølgende begivenheder	10		
Leje og leasingforpligtelser	11		
Eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitalopgørelse

Koncern

Selskabs- kapital	Overkurs ved emis- sion	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året		I alt
Egenkapital 15. oktober 2015	500.000	22.000.000	0	0	22.500.000
Årets resultat	0	0	1.890.495	2.000.000	3.890.495
Overført fra overkurs ved emission	0	-22.000.000	22.000.000	0	0
Egenkapital 31. december 2016	500.000	0	23.890.495	2.000.000	26.390.495

Moderselskab

Selskabs- kapital	Overkurs ved emis- sion	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året		I alt
Egenkapital 15. oktober 2015	500.000	22.000.000	0	0	0	22.500.000
Årets resultat	0	0	3.921.165	-2.030.670	2.000.000	3.890.495
Overført fra overkurs ved emission	0	-22.000.000	0	22.000.000	0	0
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	-2.000.000	2.000.000	0	0
Egenkapital 31. december 2016	500.000	0	1.921.165	21.969.330	2.000.000	26.390.495

Pengestrømsopgørelse 15. oktober 2015 - 31. december 2016

	Note	Koncern 2015/2016 kr.	Moderselskab 2015/2016 kr.
Årets resultat		3.890.495	3.890.495
Reguleringer	15	4.599.520	-3.926.165
Ændring i driftskapital	16	-7.984.094	25.000
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		505.921	-10.670
Renteindbetalinger og lignende		719.872	0
Renteudbetalinger og lignende		-1.538.682	0
Pengestrømme fra ordinær drift		-312.889	-10.670
Betalt selskabsskat		-1.400.261	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-1.713.150	-10.670
Køb af materielle anlægsaktiver		-319.284	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-10.412	-24.500.000
Køb af virksomhed		-22.500.000	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	2.000.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-22.829.696	-22.500.000
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		-765.951	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		3.451.123	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	10.670
Stiftelse af moderselskab		22.500.000	22.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		25.185.172	22.510.670
Ændring i likvider		642.326	0
Likvider 15. oktober 2015		258.003	0
Likvider 31. december 2016		900.329	0
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		900.329	0
Likvider 31. december 2016		900.329	0

Noter

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2015/2016	2015/2016
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	25.092.648	0
Pensioner	1.988.857	0
Andre omkostninger til social sikring	482.431	0
Andre personaleomkostninger	763.288	0
	<u>28.327.224</u>	<u>0</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>3.852.865</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>41</u>	<u>0</u>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder		5.517.015
Afskrivning af goodwill		<u>-1.595.850</u>
		<u>3.921.165</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.722.252	-5.000
Årets udskudte skat	<u>117.161</u>	<u>0</u>
	<u>1.839.413</u>	<u>-5.000</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af leje- de lokaler
Kostpris 15. oktober 2015	2.165.715	698.454
Tilgang i årets løb	319.284	0
Afgang i årets løb	-245.950	0
Kostpris 31. december 2016	<u>2.239.049</u>	<u>698.454</u>
Af- og nedskrivninger 15. oktober 2015	1.811.695	539.854
Årets afskrivninger	239.663	105.786
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-245.950	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>1.805.408</u>	<u>645.640</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>433.641</u>	<u>52.814</u>

5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 15. oktober 2015	0
Tilgang i årets løb	<u>22.500.000</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>22.500.000</u>
Værdireguleringer 15. oktober 2015	0
Årets resultat	5.517.015
Udbytte til moderselskabet	-2.000.000
Afskrivning på goodwill	<u>-1.595.850</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>1.921.165</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>24.421.165</u>

Oplysning om forskelsbeløb ved første indregning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder:

Goodwill indregnet under kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør pr. 31. december kr. 11.170.951 og kr. 12.766.801 pr. 15. oktober 2015.

Noter

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapita l	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
DanZafe A/S	Herlev	2.000.000	100%	13.586.714	2.722.312
EXPERTbeslag A/S	Glostrup	500.000	100%	1.663.500	1.107.303
				<u>15.250.214</u>	<u>3.829.615</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Deposita
Kostpris 15. oktober 2015	777.784
Tilgang i årets løb	<u>10.412</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>788.196</u>
Nedskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u><u>788.196</u></u>

Noter

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2015/16	2015/16
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 15. oktober 2015	-241.776	0
Anvendt i året	117.161	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u><u>-124.615</u></u>	<u><u>0</u></u>
8 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer m.v.		
9 Egenkapital		
Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.		
10 Efterfølgende begivenheder		
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens og moderselskabets finansielle stilling		
11 Leje og leasingforpligtelser		
Leje og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	842.097	0
Mellem 1 og 5 år	954.465	0
	<u><u>1.796.562</u></u>	<u><u>0</u></u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb.	<u><u>25.000</u></u>	<u><u>0</u></u>

Noter

12 Eventualposter m.v.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør t.kr. 1.134 pr. 31. december 2016. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, t.kr. 7.171 er der udstedt ejerpantebrev på t.kr. 3.000, og skadeløsbrev på t.kr. 14.000, der giver pant i driftsinventar samt goodwill og lejerettigheder, simple fordringer fra salg samt varebeholdninger. Skadeløsbrev er ligeledes pantsat for mellemværende med pengeinstitut.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er sket på normale markedsvilkår, hvorfor ÅRL § 98c, stk. 7 anvendes.

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	<u>2015/2016</u>	<u>2015/2016</u>
	kr.	kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-719.873	0
Finansielle omkostninger	1.538.681	0
Af- og nedskrivninger	1.941.299	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-3.921.165
Skat af årets resultat	1.839.413	-5.000
	<u>4.599.520</u>	<u>-3.926.165</u>
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-5.773.286	0
Ændring i tilgodehavender	-9.018.829	0
Ændring i leverandører mv.	6.808.021	25.000
	<u>-7.984.094</u>	<u>25.000</u>

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$